TELEFONO:
FAX:

INFORME ABREVIADO

DE

ASSOCIACIO CATALANA DE PROF.POLITIQ.JOV.

EJERCICIO 2017




INFORME ABREVIADO ASSOCIACIO CATALANA DE PROF.POLITIQ.JOV.

1. Balance de Situacion

2. Cuenta Pérdidas y Ganancias



INFORME ABREVIADO ASSOCIACIO CATALANA DE PROF.POLITIQ.JOV.

1. Balance de Situacion

ACTIVO 2017 % sltotal 2016 % s/total
A) ACTIVO NO CORRIENTE
I. Inmovilizado intangible
Il. Inmovilizado material
Ill. Inversiones inmobiliarias
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo
V. Inversiones financieras a largo plazo
VI. Activos por impuesto diferido
VII. Deudores comerciales no corrientes
B) ACTIVO CORRIENTE 42.754,88 100,00 36.332,24 100,00
|. Existencias 1.500,00 3,51 1.500,00 4,13
Il. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 8.398,00 19,64 8.653,96 23,82
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios 9,13 0,03
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo
plazo
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto 9,13 0,03
plazo
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos
3. Otros deudores 8.398,00 19,64 8.644,83 23,79
Ill. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo
IV. Inversiones financieras a corto plazo
V. Periodificaciones a corto plazo
VI. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 32.856,88 76,85 26.178,28 72,05
TOTAL ACTIVO (A+B) 42.754,88 100,00 36.332,24 100,00



INFORME ABREVIADO ASSOCIACIO CATALANA DE PROF.POLITIQ.JOV.

PASIVO

2017

% si/total

2016

% s/total

A) PATRIMONIO NETO
A-1) Fondos propios
I. Capital
1. Capital escriturado
2. (Capital no exigido)
Il. Prima de emision
Ill. Reservas
1. Reserva de capitalizacién
2. Oftras reservas
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)
V. Resultados de ejercicios anteriores
VI. Otras aportaciones de socios
VII. Resultado del ejercicio
VIII. (Dividendo a cuenta)
A-2) Ajustes en patrimonio neto
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos

B) PASIVO NO CORRIENTE
I. Provisiones a largo plazo
Il. Deudas a largo plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a largo plazo

Ill. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo

IV. Pasivos por impuesto diferido

V. Periodificaciones a largo plazo

VI. Acreedores comerciales no corrientes

VII. Deuda con caracteristicas especiales a largo plazo

C) PASIVO CORRIENTE
I. Provisiones a corto plazo
1. Deudas a corto plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a corto plazo

Ill. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo

IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
1. Proveedores
a) Proveedores a largo plazo
b) Proveedores a corto plazo
2. Otros acreedores
V. Periodificaciones a corto plazo
VI. Deuda con caracteristicas especiales a corto plazo

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)

41.644,24
41.644,24

33.128,49

8.515,75

1.110,64

1.110,64

1.110,64

42.754,88

97,40
97,40

77,48

19,92

2,60

2,60

2,60

100,00

33.128,49
33.128,49

54.838,13

-21.709,64

3.203,75

3.203,75
208,58

208,58
2.995,17

36.332,24

91,18
91,18

150,94

59,75

8,82

8,82
0,57

0,57
8,24

100,00



INFORME ABREVIADO ASSOCIACIO CATALANA DE PROF.POLITIQ.JOV.

2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

Ejercicio 2017 Ejercicio 2016

PERDIDAS Y GANANCIAS

1. Importe neto de la cifra de negocios 10.730,26 5.347,50
2. Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion

3. Trabajos realizados por la empresa para su activo

4. Aprovisionamientos -6.173,39 -19.582,14
5. Otros ingresos de explotacion 21.000,00 10.000,00
6. Gastos de personal -14.583,52 -14.868,12
7. Otros gastos de explotacién -1.335,10 -2.606,88
8. Amortizacion del inmovilizado

9. Imputacion de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras

10. Excesos de provisiones
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
12. Otros resultados -1.122,50

A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) 8.515,75 -21.709,64
13. Ingresos financieros
a) Imputacién de subvenciones, donaciones y legados de caracter financiero
b) Otros ingresos financieros
14. Gastos financieros
15. Variacion de valor razonable en instrumentos financieros
16. Diferencias de cambio
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros
18. Otros ingresos y gastos de caracter financiero
a) Incorporacion al activo de gastos financieros
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores
c) Resto de ingresos y gastos

B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)

C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) 8.515,75 -21.709,64
19. Impuestos sobre beneficios

D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19) 8.515,75 -21.709,64



