TELÉFONO: FAX:
INFORME ABREVIADO
DE
ASSOCIACIÓ CATALANA DE PROF.POLITIQ.JOV.
EJERCICIO 2017

- 1. Balance de Situación
- 2. Cuenta Pérdidas y Ganancias

1. Balance de Situación

ACTIVO	2017	% s/total	2016	% s/total
A) ACTIVO NO CORRIENTE I. Inmovilizado intangible II. Inmovilizado material III. Inversiones inmobiliarias IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo V. Inversiones financieras a largo plazo VI. Activos por impuesto diferido VII. Deudores comerciales no corrientes				
B) ACTIVO CORRIENTE I. Existencias II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo	42.754,88 1.500,00 8.398,00	100,00 3,51 19,64	36.332,24 1.500,00 8.653,96 9,13	100,00 4,13 23,82 0,03
plazo b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto			9,13	0,03
plazo 2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos 3. Otros deudores III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo IV. Inversiones financieras a corto plazo V. Periodificaciones a corto plazo VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	8.398,00 32.856,88	19,64 76.85	8.644,83 26.178,28	23,79 72.05
TOTAL ACTIVO (A+B)	42.754,88	100,00	36.332,24	100.00

PASIVO	2017	% s/total	2016	% s/total
A) PATRIMONIO NETO A-1) Fondos propios I. Capital 1. Capital escriturado 2. (Capital no exigido) II. Prima de emisión III. Reservas 1. Reservas 2. Otras reservas IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias) V. Resultados de ejercicios anteriores VI. Otras aportaciones de socios VII. Resultado del ejercicio VIII. (Dividendo a cuenta) A-2) Ajustes en patrimonio neto A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	41.644,24 41.644,24 33.128,49 8.515,75	97,40 97,40 77,48 19,92	33.128,49 33.128,49 54.838,13 -21.709,64	91,18 91,18 150,94 59,75
B) PASIVO NO CORRIENTE I. Provisiones a largo plazo II. Deudas a largo plazo 1. Deudas con entidades de crédito 2. Acreedores por arrendamiento financiero 3. Otras deudas a largo plazo III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo IV. Pasivos por impuesto diferido V. Periodificaciones a largo plazo VI. Acreedores comerciales no corrientes VII. Deuda con características especiales a largo plazo				
C) PASIVO CORRIENTE I. Provisiones a corto plazo II. Deudas a corto plazo 1. Deudas con entidades de crédito 2. Acreedores por arrendamiento financiero 3. Otras deudas a corto plazo III. Deudas con empresas del grupo y considera a corto plazo	1.110,64	2,60	3.203,75	8,82
 III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 1. Proveedores a) Proveedores a largo plazo 	1.110,64	2,60	3.203,75 208,58	8,82 0,57
b) Proveedores a largo plazo b) Proveedores a corto plazo 2. Otros acreedores V. Periodificaciones a corto plazo VI. Deuda con características especiales a corto plazo	1.110,64	2,60	208,58 2.995,17	0,57 8,24
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	42.754,88	100,00	36.332,24	100,00

2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		
Importe neto de la cifra de negocios	10.730,26	5.347,50
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Trabajos realizados por la empresa para su activo	0.170.00	10 500 14
Aprovisionamientos Otros ingresos de explotación	-6.173,39 21.000,00	-19.582,14 10.000,00
6. Gastos de personal	-14.583,52	-14.868,12
7. Otros gastos de explotación	-1.335,10	-2.606,88
8. Amortización del inmovilizado	,	,
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		
10. Excesos de provisiones		
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado Otros resultados	1 122 50	
12. Otros resultados	-1.122,50	
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	8.515,75	-21.709,64
13. Ingresos financieros	, -	,-
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
b) Otros ingresos financieros		
Gastos financieros Suriación de valor razonable en instrumentos financieros		
16. Diferencias de cambio		
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		
c) Resto de ingresos y gastos		
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	8.515,75	-21.709,64
19. Impuestos sobre beneficios	•	,
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)	8.515,75	-21.709,64